Протоколи № 6

Заседания диссертационного совета 6В. КОА -024 по защите докторских и
кандидатских диссертаций при Таджикском национальном университете

от /А- 03. г. Душанбе

ПРИСУТСТВОВАЛИ: Из 16 членов диссертационного совета,
утвержденных приказом ВАК при Президенте Республики Таджикистана от 7
января 2022 г., №24/шд, в состав которого были внесены изменения и
дополнения приказом от 31 мая 2024 г., №167/шд, участвуют / 6 человек,
из них Ь докторов наук по специальности рассматриваемой диссертации.
Есть предложение открыт заседание диссертационного совета, других
предложений нет? Нет. Принято единогласно.

ПОВЕСТКА ДНЯ

Назначение состава экспертный комиссии по кандидатской диссертации
Назарова Умеда Косимовича на тему «Исторические аспекты трансформации
движения «Талибан» и безопасность Центральной Азии (1991-2021гг.)» на
соискание ученной степени кандидата исторических наук по специальности
07.00.03 - всеобщая история

Выступили: Председатель диссертационного совета Расулиён К.Р.,
ученый секретарь диссертационного совета Умаров А.К. и другие.

ПОСТОНОВИЛИ:
1. Назначить экспертную комиссию диссертационного совета по

диссертации Назарова Умеда Косимовича на тему «Исторические аспекты
трансформации движения «Талибан» и безопасность Центральной Азии (1991-
2021гг.)» на соискание ученной степени кандидата исторических наук по
специальности 07.00.03 - всеобщая история;

2. В состав экспертной комиссии включит:
- доктор исторических наук, член совета Шарифов Р.Я.
- доктор исторических наук, член совета Иброхимов М.Ф.
- доктор политических наук, Саидов Х.С.

Решение принята единогласно открытым голосованием.

Расулиён К.Р.
Председатель диссертационного с
доктор исторических наук

Учёный секретарь диссертационногб
кандидат исторических наук Умаров А.К.